--í?il Ano 20 15
Poder Legislativo Municipal
Plenário das /JpJ,thPrar.nP.~

Protocolo

N.0 168, Liv. 24, Fls.

às 17:00hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 11 /03/2015.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS e
REC.
O Emenda

Autor: Vereador Dr. PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR- PROS

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e RECONHECIMENTO, ao Sr. MÁRCIO MATOS DE
OLIVEIRA e seu filho MESSIAS MANOEL DE OLIVEIRA,
cumprimentando-os por terem contribuído, através de seu trabalho, com o
desenvolvimento de nossa cidade e pelos bons serviços prestados ao povo
barra-garcense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,

em 11 de março de 2015. ~

Dr. PA~~:}~;~;'E DE AGUIAR
Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Saúde c Assistência Social

.·

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar o ilustre Sr. MÁRCIO MATOS DE OLIVEIRA
e seu filho MESSIAS MANOEL DE OLIVEIRA, cumprimentando-os por terem
contribuído, de forma valorosa, com o desenvolvimento de nossa cidade e pelos bons
serviços prestados à sociedade barra-garcense.

Trata-se de dois cidadãos honrados, pessoas bastante conhecidas em nossa
cidade, pois há mais de 40 anos exercem a atividade de Mecânica em Geral sendo,
respectivamente Pai e Filho, que juntamente aos demais membros da família escolheu
Barra do Garças para fixar suas raízes, trabalhar, e que através de seu esforço, sua
dedicação e trabalhando honestamente, têm dado valorosa contribuição ao progresso e ao
desenvolvimento desta cidade.

São eles pessoas honestas, trabalhadoras, de conduta ímpar, que sempre
souberam conquistar a amizade e o respeito de todos, trilhando os caminhos da honradez
e dos bons costumes.

Assim sendo, manifestamos por esta Moção, nossos sinceros
cumprimentos e nossos aplausos, aos ilustres cidadãos M, pelas razões acima expostas.

YEDEAGUIAR

Presidente da Comissão .li>:_ Educação, Cultura, Saúde c Assistência Social